[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2023                                    п. Чкаловский                                       № 29- п

О проведении дней защиты от экологической опасности на   территории муниципального образования Чкаловский сельсовет

В соответствии с Постановлением Правительства  Российской Федерации от 11.06.1996 г. № 686 «О проведении дней защиты от экологической опасности», руководствуясь   Уставом муниципального образования Чкаловский сельсовет, в целях улучшения санитарно – экологической обстановки на территориях населённых пунктов администрация муниципального образования Чкаловский сельсовет постановляет:

        1. Провести с 4 апреля  2023 года по 15 июня 2023 года  дни защиты от экологической опасности на   территории муниципального образования Чкаловский сельсовет.
        2. Назначить еженедельно, каждую пятницу (с 07.04.2023 г.по 09.06.2023 г.) проведение  экологических субботников  по  благоустройству и озеленению территорий  населенных пунктов  муниципального образования Чкаловский сельсовет, до  наведения санитарного порядка  на закреплённых и прилегающих  территориях.
         2. Утвердить состав рабочей группы  по проведению  экологического субботника,  согласно приложению № 1.

         3. Утвердить  план  проведения экологического субботника по   благоустройству   территории муниципального образования Чкаловский сельсовет  согласно приложению  № 2.

4.Рекомендовать:
4.1. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности:

         - привести в надлежащий порядок закрепленные и прилегающие территории, обеспечить активное участие работников в субботнике;
- организовать своевременный сбор, вывоз мусора и отходов в специально отведённые места.

          4.2.Собственникам жилых помещений привести в порядок дворовые и  прилегающие  к домам   территории.
      5.Постановление вступает в силу  со дня его  подписания и подлежит размещению  на официальном сайте в сети  «Интернет» и информационных стендах.
Глава сельсовета                                                                               И.Р. Хакимов
Разослано:  прокурору района,  в дело - 2, руководителям организаций и предприятий,   главам КФХ, индивидуальным предпринимателям,  на информационные стенды , членам рабочей группы.
Приложение № 1

к постановлению главы

муниципального образования

       от  03.04.2023         № 29 - п

СОСТАВ

рабочей группы  по  осуществлению   экологического субботника  на  территории   муниципального образования  Чкаловский сельсовет

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Хакимов И.Р.
	Глава муниципального образования

	2
	Гельцева Р.В.
	Депутат Совета депутатов, по избирательному округу № 1 (по согласованию)

	3
	Громов Ю.В.
	Депутат Совета депутатов, по избирательному округу № 1 (по согласованию)

	4
	Хабибуллин Г.Г.
	Рабочий администрации

	5
	Леонтьев А.А.
	Рабочий администрации

Приложение № 2

к постановлению главы

муниципального образования

от  03.04.2023    №  29- п

ПЛАН
мероприятий  по  проведению экологического субботника по  благоустройству   территории муниципального образования Чкаловский сельсовет
	№
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственный

	1
	Уборка мусора в специальные  контейнеры для мусора, по возможности утилизация отходов из пластика, пластиковых бутылок, пакетов и т.д.
	Каждую пятницу до наведения  са-нитарного поря-дка с 07.04.2023
	Руководители организаций,  жители МО

	2
	Обрезка  деревьев и кустарников, формирование крон деревьев исключающих повреждение и обрыв электропроводов и линий связи.
	до 1 мая
	Руководители организаций,

жители МО

	3
	Ремонт оград и заборов, палисадников их покраска
	Летний период
	Руководители организаций,  жители МО ( по согласованию)

	4
	Озеленение прилегающих территорий, высадка  цветников
	Весь период
	Руководители организаций, жители МО (по согласованию)

	5
	Обустройство территорий брошенных подворий, их очистка
	До 15 июня
	Собственники помещений

	6
	Обустройство  прилегающих территорий к зданиям и сооружениям принадлежащих индивидуальным предпринимателям и главам КФХ
	С 04.04. 2023 г. и каждую пятницу, до наведения санитарного порядка
	Индивидуальные предприниматели, главы КФХ (по согласованию)

	7
	Осуществление санитарного порядка на  православном  и мусульманском   кладби-щах (уборка и вывоз мусора, и накопив-шихся отходов с кладбищ, и прилегающих территорий)
	12 апреля   и каждую пятницу, до наведения санитарного порядка
	 Мунертдинов  Р.Г.
Хабибуллин Г.Г.– рабочие

	8
	Своевременный вывоз мусора из  контей-неров  предназначенных для сбора и ути-лизации мусора, находящихся  на правос-лавном  и мусульманском кладбищах
	Регулярно
	Леонтьев А.А.

Хабибуллин Г.Г.– рабочие

	9
	Уборка и вывоз мусора, реставрация обелиска в память о воинах погибших  в Великой Отечественной войне
	до 2 мая

2023 года
	Учащиеся школы, (по согласованию)

Хакимов И.Р.

Шайдуллин М.М.

	10
	Уборка на территориях  местных рынков мусора
	8 апреля и каждую субботу

	Индивидуальные предприниматели (по согласованию)

	11
	Проведение рейдов  жилого сектора с целью выявления нарушений правил благоустройства
	     до 15.06.2023
	Рабочая группа по проведению рейдов, Депутаты СД  МО

PAGE
2